
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СИБИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

№ 16(5)
1 сентября 2024

п. Сибирский



СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Сибирский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

№16(5) 1 сентября 2024 г.

СБОРНИК муниципальных правовых актов муниципального образования 
Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края состоит из шести разделов.

В первом разделе публикуются решения Совета депутатов.
Во втором и третьем разделах публикуются постановления и распоряжения главы 

сельсовета по вопросам организации деятельности Совета депутатов.
В четвертом и пятом разделах публикуются постановления и распоряжения 

администрации сельсовета.
В шестом разделе публикуется иная официальная информация.

СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 1. Решения Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского 

района Алтайского края

Раздел 2. Постановления главы Сибирского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

Раздел 3. Распоряжения главы Сибирского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

Раздел 4. Постановления администрации Сибирского сельсовета
Первомайского района Алтайского края

1. Постановление №37 от 06.08.2024
Об изменении вида разрешенного использования земельных участков по адресу: РФ, 
Алтайский край, муниципальный район Первомайский, село Октябрьское, улица 
Цветочная, д.9. 5

2. Постановление №38 от 13.08.2024
Об изменении назначения здания расположенного по адресу РФ, Алтайский край, 
муниципальный район Первомайский, сельское поселение Сибирский сельсовет, 
село Октябрьское, улица Цветочная дом9,с «многоквартирный»на «жилой дом». 6

3. Постановление №39 от 22.08.2024
Об изменении вида разрешенного использования земельных участков по адресу: 
РФ, Алтайский край, муниципальный район Первомайский, Сибирский поселок, 
Мира улица, участок 1/2, с «для ведения личного подсобного хозяйства» на 
«блокированная жилая застройка». 7

Раздел 5. Распоряжения администрации Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края



Распоряжение №36-JI от 29.08..2024г „„тта
О привлечении к  дисциплинарной ответственности долж ностного лица

Раздел 6. Иная официальная информация



Постановления и распоряжения администрации 
Сибирского сельсовета 

Первомайского района Алтайского края



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2024 г. № 37
п.Сибирский

Об изменении вида разрешенного использования земельных участков

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным 
законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом МО Сибирский сельсовет, рассмотрев заявление гр.Белозерцевой А.В и гр. 
Степаненко Н.Н.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования с «Для ведения личного подсобного
хозяйства» на «Блокированная жилая застройка» земельного участка с кадастровым 
номером 22:33:030804:11, площадью 1932 кв.м., расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край, муниципальный район Первомайский, село Октябрьское, 
улица Цветочная, д .9
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Алексеева Т.Н 
8 - 983 - 384-3800



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2024 г. № 3 8
п.Сибирский

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

В связи с пунктом 2 части 2 статьи 49 Градостроительного Кодекса, 
статьи 16 Ж илищ ного кодекса Российской Ф едерации и на основании 
заявления от гр. Белозерцевой А.В и гр. Степаненко Н.Н

Так же в рамках проводимых работ по актуализации государственного 
адресного реестра согласно разделу 4 постановления Правительства 
Российской Ф едерации от 22 мая 2015г № 492 «О составе сведений об 
адресах, размещ аемых в государственном адресном реестре, порядке 
межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного реестра о внесении изменений и признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», В связи с 
пунктом 2 части 2 статьи 49 Градостроительного Кодекса, статьи 16 
Ж илищного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Изменить назначение здания с кадастровым номером 22:22:030804:74, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, 
муниципальный район Первомайский, сельское поселение Сибирский 
сельсовет, село Октябрьское, улица Цветочная дом 9, с «М ногоквартирный 
дом» на «Ж илой дом»
2. Исключить сведения о наименовании «М ногоквартирный дом»
3. Изменить вид разрешенного использования с «Ж илое» на «Жилой дом 
блокированной застройки»
4. Внести данные изменения в кадастровый учет жилого дома по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район 
Первомайский , сельское поселение Сибирский сельсовет, село Октябрьское, 
улица Цветочная, дом 9 в филиал Ф едерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по 
Алтайскому краю (филиал ФГБУ «Ф КЦ Росрерстра» по Алтайскому краю).

й С г А а и с * п

Глава Сибирского сельсовета ,] \ М .В.Захарьева

Исп:.Алексеева T.H 
8 - 983 - 384-3800



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.0&2024 г. № 39
п.Сибирский

Об изменении вида разрешенного использования земельных участков

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным 
законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом МО Сибирский сельсовет, рассмотрев заявление гр. Дерешевой Светланы 
Петровны и Присакару Валентина Алексеевича

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 22:33:030306:311, площадью 644 кв.м., расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, сельское поселение 
Сибирский сельсовет, Сибирский поселок, Мира улица, участок 1/2, с «Для ведения 
личного подсобного хозяйства» на «Блокированная жилая застройка».
2. 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 22:33:030306:310, площадью 918 кв.м., расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, сельское поселение 
Сибирский сельсовет, Сибирский поселок, Мира улица, участок 1/1, с «Для ведения 
личного подсобного хозяйства» на «Блокированная жилая застройка».

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета Захарьева М.В.

Исп:.Алексеева Т.Н 
8 - 983 - 384-3800



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.08.2024 г. № 36-Л
п. Сибирский

О привлечении к дисциплинарной ответственности должностного лица

1. Объявить секретарю администрации Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края Свирской Ольге Ивановне 
замечание, за неисполнение надлежащ его действующего 
законодательства.

2. Ознакомить с данным распоряжением секретаря администрации
Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края Свирскую О.
И.

Глава Сибирского сельсовета

С распоряжением ознакомлена

М.В. Захарьева

О.И.Свирская



СБОРНИК
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Сибирский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

Noi6 (5) 01 сентября 2024 г.

Учредители:
Совет депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края, 

администрация Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края

А дрес учредителя: 658075, А лтайский край,

Первомайский район, п. Сибирский, улица Советская, дом 1.

8-9132311663- ответственный секретарь Редакционного Совета 
Свирская Ольга Ивановна 

Тираж 5 экз.

Распространяется бесплатно.


